Проект
Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 07 сентября по 14 сентября 2023 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к ведущему консультанту отдела по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по земельным вопросам Валиевой Л.А.

по тел.: (843) 221-40-89 (Lyudmila.Valieva@tatar.ru)

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление                       от 17.11.2021 № 1088                                      «О резервировании земельных участков для государственных нужд Республики Татарстан в целях строительства и реконструкции автомобильной дороги федерального значения Р-239 Казань – Оренбург – Акбулак – граница с Республикой Казахстан на участке               км 20+238 – км 43+500 с обходом с.Сокуры»

В соответствии со статьей 701 Земельного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан от 24.07.2017 № 253 «Об утверждении стратегии развития транспортного комплекса Республики Татарстан на 2016-2021 годы с перспективой до 2030 года» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан    от 17.11.2021 № 1088 «О резервировании земельных участков для государственных нужд Республики Татарстан в целях строительства и реконструкции автомобильной дороги федерального значения Р-239 Казань – Оренбург – Акбулак – граница с Республикой Казахстан на участке км 20+238 – км 43+500 с обходом с.Сокуры» изменения, изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается).
2. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в установленном порядке:

представить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан документы для внесения соответствующих изменений в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальных средствах массовой информации по месту нахождения резервируемых земельных участков и вступает в силу со дня опубликования.
	Премьер-министр

Республики Татарстан
	А.В.Песошин

Приложение № 1

к постановлению

Кабинета Министров

Республики Татарстан                от 17.11.2021 № 1088               (в редакции постановления Кабинета Министров Республики Татарстан                     от _______2023 № _____)
	Перечень

резервируемых земельных участков по объекту: «Строительство и реконструкция участков автомобильной дороги Р-239 Казань – Оренбург – Акбулак – граница с Республикой Казахстан. Реконструкция автомобильной дороги Р-239 Казань – Оренбург – Акбулак – граница с Республикой Казахстан на участке км 20+238 – км 43+500 с обходом п. Сокуры, Республика Татарстан»

	№
п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Кадастровый номер единого землепользования

	1
	2
	3

	1
	16:24:240303:1246

	2
	16:24:240303:1276

	3
	16:24:240303:1257

	4
	16:24:240303:1268

	5
	16:24:240303:1279

	6
	16:24:240303:1296

	7
	16:24:240303:1082

	8
	16:24:240303:1083

	9
	16:24:240303:1098

	10
	16:24:240303:1099

	11
	16:24:240303:1137

	12
	16:24:240303:1138

	13
	16:24:240303:1149

	14
	16:24:240303:1204

	15
	16:24:240303:1205

	16
	16:24:240303:1206

	17
	16:24:240303:1208

	18
	16:24:240303:1290

	19
	16:24:240303:1277

	20
	16:24:240303:1278

	21
	16:24:240303:1280

	22
	16:24:240303:1283

	23
	16:24:240303:1284

	24
	16:24:240303:1285

	25
	16:24:240303:1492

	26
	16:24:240303:1086

	27
	16:24:240303:1087

	28
	16:24:240303:1088

	29
	16:24:240303:1128

	30
	16:24:240303:1130

	31
	16:24:240303:1131

	32
	16:24:240303:1134

	33
	16:24:240303:1135

	34
	16:24:240303:1136

	35
	16:24:240303:1139

	36
	16:24:240303:1147

	37
	16:24:240303:1148

	38
	16:24:240303:1132

	39
	16:24:240303:1133

	40
	16:24:240303:1141

	41
	16:24:240303:1142

	42
	16:24:240303:1143

	43
	16:24:240303:1144

	44
	16:24:240303:1145

	45
	16:24:240303:1146

	46
	16:24:070802:1942

	47
	16:24:070802:1943

	48
	16:24:240303:1110

	49
	16:24:070802:27

	50
	16:24:060201:16

	51
	16:24:060202:138

	52
	16:24:060202:131
	16:24:000000:276

	53
	16:24:060202:139

	54
	16:24:060202:140

	55
	16:24:240303:1493

	56
	16:24:070802:53

	57
	16:24:000000:6573

	58
	16:24:160302:121

	59
	16:24:160302:122

	60
	16:24:160302:142

	61
	16:24:160302:124

	62
	16:24:160302:119

	63
	16:24:160302:147

	64
	16:24:160302:133

	65
	16:24:240301:144
	16:24:000000:203

	66
	16:24:000000:6926

	67
	16:24:160303:128

	68
	16:24:160303:128

	69
	16:24:240303:724

	70
	16:24:240303:6187

	71
	16:24:240303:6386

	72
	16:24:240303:1654

	73
	16:24:240303:2281

	74
	16:24:240303:1216

	75
	16:24:240303:1489

	76
	16:24:240303:1491

	77
	16:24:240303:5047

	78
	16:24:240303:732

	79
	16:24:240303:1968

	80
	16:24:240303:1969

	81
	16:24:000000:6674

	82
	16:24:240303:2092

	83
	16:24:240303:600
	16:24:000000:211

	84
	16:24:070802:11116

	85
	16:24:070802:1467

	86
	16:24:070801:2646

	87
	16:24:070802:10999

	88
	16:24:070802:11000

	89
	16:24:070802:11433

	90
	16:24:070802:11411

	91
	16:24:070802:1788

	92
	16:24:070805:2229

	93
	16:24:070805:848

	94
	16:24:070805:192

	95
	16:24:070805:193

	96
	16:24:070805:2351

	97
	16:24:070805:2350

	98
	16:24:070805:1721

	99
	16:24:070805:1720

	100
	16:24:070805:964

	101
	16:24:070805:963

	102
	16:24:070802:1966

	103
	16:24:070802:10985

	104
	16:24:070802:12035

	105
	16:24:070805:2303

	106
	16:24:070806:113

	107
	16:24:000000:6683

	108
	16:24:070805:50
	16:24:070805:51

	109
	16:24:070805:49
	16:24:070805:51

	110
	16:24:070805:1675

	111
	16:24:070802:65

	112
	16:24:240303:125
	16:24:000000:198

	113
	16:24:240303:146
	16:24:000000:198

	114
	 16:24:240303:124
	16:24:000000:198

	115
	16:24:070801:782

	116
	16:24:070801:2227

	117
	16:24:070802:70

	118
	16:24:070801:1663

	119
	16:24:070802:64

	120
	16:24:070802:1469

	121
	16:24:070805:1659

	122
	16:24:070806:20

	123
	16:24:000000:305

	124
	16:24:000000:6765

	125
	16:24:070805:76

	126
	16:24:070805:607

	127
	16:24:070802:1898

	128
	16:24:070802:1441

	129
	16:24:060201:29

	130
	16:24:060202:1015

	131
	16:24:060202:284
	16:24:000000:122

	132
	16:24:060202:144

	133
	16:24:060202:744

	134
	16:24:060201:1
	16:24:000000:91

	135
	16:24:060201:1339

	136
	16:24:060201:1340

	137
	16:24:060201:36

	138
	16:24:060201:946

	139
	16:24:060202:175

	140
	16:24:060202:176

	141
	16:24:060202:177

	142
	16:24:060202:179

	143
	16:24:060202:266
	16:24:000000:133

	144
	16:24:060202:703

	145
	16:24:060202:3
	 16:24:060202:4

	146
	16:24:060202:762

	147
	16:24:070802:78
	16:24:000000:242

	148
	16:24:070802:76
	16:24:000000:242

	149
	16:24:070805:830
	16:24:000000:265

	150
	16:24:070801:1061

	151
	16:24:070802:1071

	152
	16:24:000000:284

	153
	16:24:240201:331

	154
	16:24:070802:54

	155
	16:24:000000:294

	156
	16:24:170201:11

	157
	16:24:000000:464

	158
	16:24:240302:20

	159
	16:24:000000:470

	160
	16:24:000000:471

	161
	16:24:000000:474